
Na osnovu člana 4 Zakona o administrativnim taksama ("Službeni list CG", broj 18/19), člana 38 
stav 1 i člana 185 stav 3 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 38/20, 
50/22 i 84/22) i člana 58 stav 1 tačka  8 Statuta opštine Ulcinj ("Službeni list CG - Opštinski 
propisi", broj  48/19), nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore, Skupština opštine Ulcinj, na 
sjednici održanoj 31.07.2023. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o lokalnim administrativnim taksama opštine ulcinj 

 
Predmet 

Član 1 
Ovom odlukom uređuje se plaćanje lokalnih administrativnih taksi za spise i radnje pred 

organima opštine Ulcinj (u daljem tekstu: "opština"). 
Upotreba rodno osjetljivog jezika 

 Član 2 
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze za 

fizička lica u ženskom rodu. 
Taksena tarifa 

Član 3 

Lokalne administrativne takse plaćaju se u visini koja se utvrđuje Tarifom o lokalnim 
administrativnim taksama koja je sastavni dio ove odluke (u daljem tekstu: Taksena tarifa). 

Uplata lokalne administrativne takse 

Član 4 

Uplata lokalne administrativne takse vrši se na uplatni račun opštine, u skladu sa  propisom kojim 
se uredjuje način naplate javnih prihoda. 

Izvršenje taksene obaveze  
Član 5 

Taksena obaveza za lokalne administrativne takse koja je nastala do dana stupanja na snagu ove 
odluke, plaća se u skladu sa Odlukom o lokalnim administrativnimtaksama(„Službeni list RCG-
Opštinski propisi“, broj22/07) 

Prestanak važenja 

Član 6 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o lokalnim administrativnim 
taksama ("Službeni list RCG - Opštinski propisi", broj22/07).  

Stupanje na snagu 

Član 7 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 

Opštinski propisi". 
 

SKUPŠTINA  OPŠTINE ULCINJ 
Broj: 02-016/23-340/7         PREDSJEDNIK                                         
Ulcinj, 31.07.2023. godine                 Ardijan Mavriq 



TAKSENA TARIFA 
Svi novčani iznosi su iskazani u eurima (€). 
 

I. PODNESCI 
 

Tarifni broj 1 
Za zahtjev, molbu, predlog, prijavu i drugi podnesak, ako ovom odlukom nije drugačije 
propisano...........................................................................................................................................................2,0
0 
Napomena: 
Taksa po ovom tarifnom broju ne plaća se za naknadne podneske kojima stranka zahtijeva samo 
brže postupanje po ranije podnijetom zahtjevu. 
Taksa po ovom tarifnom broju ne plaća se za zahtjeve za ostvarivanje prava na premije i regrese 
(podsticanje poljoprivredne proizvodnje). 
 

Tarifni broj 2 
Za žalbe protiv akata (rješenja)koje donose organi lokalne uprave i službe, ako ovom odlukom nije 
drugačije propisano,.......................................................................................................4,00 
Napomena: 
Taksa po ovom tarifnom broju plaća se za žalbe protiv rješenja donesenih po službenoj dužnosti i 
po zahtjevu stranke, ako ovom odlukom nije drugačije propisano. 
 

II. OPOMENA 
 

Tarifni broj 3 
Za opomenu kojom se obveznik poziva da plati taksu .................................................................2,00  
 

III. RJEŠENJA 
Tarifni broj 4 

Za sva rješenja organa lokalne uprave za koja nije propisana posebna taksa.................3,00  
Napomena: 
Ako se donosi jedno rješenje po zahtjevu više lica, taksa po ovom tarifnom broju se plaća onoliko 
puta koliko ima lica kojima se rješenje uručuje. 
 

Tarifni broj 5 
1)Za žalbu protiv rješenja lokalnog poreskog organa donijetog u poreskom postupku u prvom 
stepenu .............................................................................................................................................8,00 
 

 
2) Za poreske akte koje lokalni poreski organ donosi u poreskom postupku po zahtjevu 
stranke.................................................................................................................................................................10
,00 

 
Tarifni broj 6 

Na uložene vanredne pravne ljekove ..................................................................................................20,00 
 

 
 



IV. UVJERENJA 
 

Tarifni broj 7 
Za uvjerenja koja izdaju organi lokalne uprave, ako ovom odlukom nije drugačije propisano 
..................................................................................................................................................................................
.3,00 
 

Tarifni broj 8 
Za izvode iz javnih evidencija koje vode organi lokalne uprave i službe opštine, osim za izvode iz 
Tarifnog broja 13 tač. 2 i 3......................................................................................................3,00 
 

V. OVJERE, PREPISI I PREVODI 
 

Tarifni broj 9 
1) Za ovjeru potpisa, prepisa, autentičnosti rukopisa i fotokopija (od svakog polutabaka 

originala)............................................................................................................................................................2,0
0 

2) Za ovjeru prevoda plaća se 30% od takse iz tačke 1) ovog tarifnog broja. 
Napomena: 
1) Polutabakom, u smislu ove odluke, smatra se list hartije od dvije strane normalnog 

kancelarijskog formata ili manjeg. 
2) Ako je rukopis, odnosno prepis čija se ovjera vrši pisan na stranom jeziku, plaća se dvostruka 

taksa iz ovog tarifnog broja. 
 

Tarifni broj 10 
1.)Za prepisivanje službenih akata koje se vrši kod organa lokalne uprave i službe 

opštine...........................................................................................................................................
....3,00 

2.)Za prepisivanje akata ili drugih dokumenata na stranom jeziku od polutabaka 
originala.........................................................................................................................................
...3,00 

 
Tarifni broj 11 

Za ovjeru ugovora.......................................................................................................................................3,00 
Napomena: 
1.Ovjeravaju se samo ugovori za ovjeru kojih ne postoji zakonska obaveza ovjeravanja u formi 

notarskog zapisa.  
Tarifni broj 12 

Za ovjeru punomoćja,saglasnosti i ličnih izjava(izjava o sastavu porodičnog domaćinstva, potvrda o 
životu i sl.).................................................................3,00 

 
VI. TAKSE IZ OBLASTI OPŠTE UPRAVE 

 
Tarifni broj 13 

1) Za izvod iz matičnog registra vjenčanih ....................................................................................3,00 
2)Za izvod iz matične knjige vjenčanih namijenjenih inostranstvu (internacionalni 

izvod).....................................................................................................................................................................7
,00 



3) Za naknadni upis iz inostranstva u matični registar vjenčanih po zahtjevu.............10,00 
 

Tarifni broj 14 
Za spise i radnje u postupku sklapanja braka: 

- u službenim prostorijama u toku radnog vremena...............................................................20,00 
-u službenim prostorijama van radnog vremena.....................................................................30,00 

     -van službenih prostorija ....................................................................................................................90,00 
 
 

VII. TAKSE IZ OBLASTI PLANIRANJA PROSTORA I IZGRADNJE 
OBJEKATA I ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 

 
Tarifni broj  15 

Za rjesenjekojim se odobravapretvaranjezajedničkihiliposebnihdjelovastambenezgrade u 
poslovniprostor, odnosnostan  ...........................................................................................10,00 
 

 
VIII. TAKSE IZ KOMUNALNE OBLASTI  

 
Tarifnibroj16 

Za akt kojim se odobrava deponovanje gradjevinskog materijala na javnim povrsinama radi 
izvodjenja radova ......................................................................................................................................30.00 
 

Tarifnibroj17 
Za akt kojim se  odobrava postavljanje ili zamjena firme ili natpisa .....................................5,00 
 

Tarifnibroj18 
Za akt kojim se vrši obilježavanje novootvorenih ulaza na stambenim odnosno poslovnim zgradama 
.......................................................................................................................................................5,00 
 

Tarifnibroj19 
Za akt kojim se daje saglasnost za za upis u registar sakupljača, odnosnoo prevoznika otpada 
...........................................................................................................................................................  20,00 

 
Tarifnibroj20 

Za rješenje kojim se odobrava izvođenje radova na javnim  površinama.............................20,00 
 
 

Tarifnibroj21 
Za davanje saglasnosti na plan upravljanja građevinskim otpadom iz okvira nadležnosti organa 
lokalne uprave…………………………........................……….........................................................20,00 

 
Tarifnibroj22 

Za izdavanje rješenja u postupku procjene uticaja na životnu sredinu, i to: 
-rješenje o davanjusaglasnostina elaborate o procjeniuticajanaživotnusredinu....10,00 

 
 
 



IX. TAKSE IZ OBLASTI SAOBRAĆAJA I PUTEVA 
 

Tarifni broj 23 
Za rješenje kojimse zatvara saobraćajnica zbog izvođenja radova na objektu pored 
saobraćajnice..................................................................................................................................................10,0
0 

Tarifni broj 24 
Za rješenje kojimse dozvoljava obustava saobraćaja na opštinskim putevima radi održavanja 
sportskih ili drugih aktivnosti ........................................................................................10,00 
 

Tarifni broj 25 

Za rješenje kojim se, u ulicama gdje se ne može odvijati saobraćaj za teretna  i priključna vozila, 
odobrava saobraćaj samo za vozila kada vrše snabdijevanje maloprodajnih i ugostiteljskih 
objekata...............................................................................................................................10,00 
 

Tarifni broj 26 
Za rješenje kojim se odobrava rezervisanje mjesta na parkiralištu.......................................10,00 
 
 

X. TAKSE IZ OBLASTI PREDUZETNIŠTVA 
 
 

Tarifni broj 27 
Za rješenja o utvrđivanju ispunjenosti uslova poslovnih prostorija u pogledu opremljenosti za 
vršenje privredne i neprivredne djelatnosti, po zahtjevu stranke: 
1) do 
50m2.......................................................................................................................................................25,00 
2) od 50m2 do 200m2................................................................................ .............................................................................................................. .....35,00 
3) preko 200m2............................................................................................................................ ......................................................................................45,00 
4) Za ovjeru knjige žalbi u objektima i prostorima u kojima se pružaju turističke i gastronomske 
usluge ....................................................................................................................................................3,00 
5) Za ovjeru knjige gostiju u smještaju............................................................................................ 3,00 
6) Za prijavu obavljanja turističkih usluga, uključujući sportsko-rekreativne i avanturističke aktivnosti 
kao i turističke usluge u nautičkom turizmu, plaća se taksa od ...................................................3,00 
7) Za prijavu obavljanja i prekidu zanatske djelatnosti .................................................................3,00 

 
Tarifni broj 28 

Za rješenje kojim se odobrava obavljanje javnog prevoza prevoza putnika, prevoza za sopstvene 
potrebe, ..................................... ..............................................................................................3,00 

 

XI. TAKSE IZ OBLASTI POLJOPRIVREDE I VODOPRIVREDE  
 

Tarifni broj 29 
Za izdavanje rješenje o utvrđivanju ispunjenosti uslova i načina ostvarivanje prava na vodu, i to: 

1) Za rješenje o vodnim uslovima ..............................................................................................30,00 
2) Za rješenje o vodnoj saglasnosti ...........................................................................................30,00 
3) Za rješenje o vodnoj dozvoli ..................................................................................................50,00 


	O D L U K U
	o lokalnim administrativnim taksama opštine ulcinj
	Član 2
	Član 3
	Član 4
	Član 6
	Stupanje na snagu
	Član 7
	SKUPŠTINA  OPŠTINE ULCINJ
	Broj: 02-016/23-340/7         PREDSJEDNIK                                         Ulcinj, 31.07.2023. godine                 Ardijan Mavriq

